
ROMÂNIA
JUDEŢUL SA TU MARE

CONSILIUL LOCAL VIILE SATU MARE

HOTĂRÂRE NR. ~ ~ 12014
privind rectifica rea bugetului de venituri şi cheltuieli al Comunei Viile Satu Mare,

judeţul Satu Mare, pe anul 2014,

Consiliul Local Viile Satu Mare, judeţul Satu Mare, Întrunit În şedinţa ordinara din 20.06.2014, la sediul
rimăriei Viile Satu Mare, În baza dispoziţiilor art. 39 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,
având În vedere Expunerea de Motive prezentată de doamna contabilă, precum şi dispoziţiile art. 44 din'

Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală repilblicată, cu modificările şi completările ulterioare,
având În vedere propunerea fundamentată a ordonatorului principal de credite pentru rectifica rea bugetului PE
parcursul desfăşurării exerciţiului bugetar pe anul 2014, precum şi H.C.L. nr. 9/2014 privind aprobarea bugetului
de venituri şi cheltuieli pe anul 2014 al Comunei Viile Satu Mare,

În conformitate cu prevederile art. 19 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu
modificările şi completările ulterioare, În temeiul prevederilor art. 36 alin. 4 lit. a, precum şi art. 45 alin. 2, lit. a din
.egea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
. Art.t. Se aprobă rectifica rea bugetului de venituri şi cheltuieli al Comunei Viile Satu Mare, judeţul Satu

Mare.: anul bugetar 2014, după cum urmează:
i..a partea de venit: in mii lei

Alte impozite si taxe 18.02.50
Sume pt. echilibrare 11.02.06
Cote defalcate din impozitul
Pe venit 040201

TOTAL VENIT mii lei

Total
3,4

50,

Trim. II
3,4

25,

Trim. III Trim.IV

25

53,4 28,4
54,
79,

- 54,
- 54,

La partea de cheltuieli: in mii lei Total Trim. II Trim. III Trim.IV
Chelt. ele personal 24510103100101 -54, - 54,
Chel.. ( u bunuri şi servicii
pt. C(:IL/Jm de energie 24510103200103 10, 10,
CLe·n.'(':.::transfer pt. Capela 246703025911 20, 20,

---....P·'f~:;.. ~;Ll bunuri şi servicii
00memorare Paskandi G. 24670302203030 3,4 3,4
Chelt. pentru extindere retea comunala de
apa in localitatea Medişa 24700600710101 70, 25, 45,
Chelt. achizitie maşină 24740501710102 4, 4,

TOTAL CHELTUIELI mii lei 53,4 28,4 79, - 54,

Art.2. Cu aceste sume se rectifică bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2014 al comunei Viile Satu
Mare, astfel totalul bugetului de venituri şi cheltuieli va fi de 10.309,4 mii lei, iar toată suma de 54 mii lei luată de
la cheltuieli de personal din trimestrul IV se va intoarce integral in cont, după ce se vor restituii sumele achitate
pentru programele cofinantate.

Art.3. Cu ducerea la Îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează ordonatorul principal de credite al
comunei Viile Satu Mare şi compartimentul financiar-contabil.

Art.4. Prezenta se comunică cu Instituţia Prefectului - Judeţul Satu Mare şi persoanele responsabile.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ

.~înt: 4 ex. .

TJ ';:/1 f) s« N fr e,AI!; LA ~() S

Viile Satu Mare la 20.06.2014

contrasemnează pentru legalitatE
Secretarul Comunei Viile Satu Mare

Bern~uela Eva


